[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТЕПАНЕНСКОЕ»
«СТЕПАНЕНКИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Степаненское» на 2013 год

Принято Советом депутатов                                                                      10 января 2013 года

     Рассмотрев  план работы Совета депутатов и Администрации муниципального образования «Степаненское» на 2013 год, на основании п.4 ст.25 Устава Совета депутатов муниципального образования «Степаненское», Совет депутатов МО «Степаненское» РЕШИЛ:

           Утвердить план работы Совета депутатов (Приложение 1) и Администрации (Приложение 2) муниципального образования «Степаненское» на 2013 год.

Глава
муниципального образования
«Степаненское»                                                                    Д.П.Максимов

дер. Степаненки
09 января 2013 года
№ 42/1

[bookmark: _GoBack]                                                                                                             Приложение 1
к Решению Совета депутатов
МО «Степаненское»
от 10..01.2013 г. № 42/1
Утверждаю
Глава МО «Степаненское»
              ______________________Д.П.Максимов
«____»_____________________2013 год
План работы
Совета депутатов МО «Степаненское» на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Кто вносит вопрос
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Вопросы, выносимые на рассмотрение Советом депутатов на сессиях

	 1
	О плане работы  Совета депутатов МО «Степаненское»
	Глава МО «Степаненское»
	февраль
	Глава, Совет депутатов

	2
	О ходе подготовки к весенне-полевым работам в СПК «Степаненки»
	Глава МО, Совет депутатов,
	март
	Руководители СПК

	3.
	О премировании Главы в течении года
	Глава МО, Совет депутатов,
	В течении года
	Глава, Совет депутатов

	4
	Об итогах выполнения соглашений между Администрацией МО «Кезский район», СПК, Администрацией муниципального образования за  2012 год
	Администрация МО
	март
	Руководители СПК

	5.
	Об итогах исполнения бюджета  поквартально
	Глава МО, Совет депутатов,
	В течении года
	Глава, Совет депутатов

	6.
	Об итогах  СЭР поквартально
	Глава МО, Совет депутатов
	В течении года
	Глава, Совет депутатов

	7
	Об организации и развитии на территории муниципального образования массового спорта и физической культуры
	Глава МО
	апрель
	Директор школы,рук.физвоспитания

	8
	О содействии и работе добровольных пожарных отрядов, созданных на территории муниципального образования
	Глава МО,

	апрель
	Глава МО,

	9
	О профилактике и предупреждению противопожарной безопасности на территории МО «Степаненское»
	Глава МО,
Совет депутатов
	апрель
	Глава МО

	10
	Об организации и проведении выборов президента УР на территории МО
	Глава МО

	июнь-июль
	глава МО

	11
	Об депутатском объединения  фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	Глава МО

	Май- июнь
	Глава МО

	12
	О благоустройстве территории  на территории МО «Степаненское»
	Глава МО,
Совет депутатов
	В течении года
	Глава МО

	13
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов по бюджету
	Глава МО

	В течении года
	Глава МО

	13
	По обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования

	Администрация МО, старший поста ПЧ-33
	апрель
	Глава МО

	14
	Об организации освещения улиц на территории муниципального образования
	Глава МО
	апрель
	Глава МО,

	15
	Об оказании медицинских услуг  и проведения диспансеризации населения, проживающего на территории МО «Степаненское»
	Администрация МО
	август
	Рук.ФАПов

	14
	О содержании и ремонте автомобильных дорог и мостов общего пользования, находящихся в границах населенных пунктов МО «Степаненское»
	Глава МО, Администрация МО
	октябрь
	Глава МО

	15
	О ходе выполнения программы социально-экономического развития МО «Степаненское» на 2010-2014 годы
	Администрация МО
	ноябрь
	Администрация МО

	16
	О бюджете МО «Степаненское» на 2014 и плановый период 2015- 2016 г.г.
	Администрация МО
	декабрь
	Администрация МО

	II. Вопросы, выносимые на рассмотрение  Совета депутатов

	1
	Рассмотрение материалов предстоящих сессий
	Глава МО
	В течении года
	Глава МО

	2
	Вопросы по контролю ранее  принятых решений Совета депутатов
	 Глава МО
	В течении года
	Глава МО

	3
	Вопросы представления передовиков труда МО к награждению государственными наградами и для занесения на Доску Почёта Кезского района.
	Глава МО
	В течение года
	Предприятия и организации МО

	4
	О мерах по благоустройству и улучшению санитарного состояния  территории МО  «Степаненское»
	Глава МО
	апрель, май
	Администрация МО

	Ш. Организационная работа

	1
	Подготовка и проведение очередных и внеочередных сессий.
	Глава МО,
Совет депутатов
	В течение года
	Глава МО

	2
	Работа над совершенствованием нормативно-правовой базы Совета депутатов и администрации МО
	Глава МО,
Совет депутатов
	В течение года
	Президиум Совета

	3
	Направление муниципальных правовых актов в государственный регистр НПА УР
	Глава МО
	в течение года
	Глава МО

	4
	Оказание помощи депутатам  Совета в осуществлении их депутатской деятельности (организация встреч с избирателями, прием граждан, обеспечение нормативными актами и т.д.)
	Глава МО,

	в течение года
	Глава МО,

	5
	Прием граждан, работа с письмами, заявлениями и обращениями граждан
	Глава МО, Совет депутатов
	в течение года
	Глава МО, Администрация МО

	6
	Оказание помощи в работе общественных организаций поселения
	депутаты Совета депутатов
	//-//
	Глава МО,
Совет депутатов

	7
	Участие в проведении сельских Сходов
	Глава МО,
Совет депутатов
	Февраль-декабрь
	депутаты

	8
	Организация работ по благоустройству территории и санитарной очистке
	Глава МО,
депутаты Совета депутатов
	Май- октябрь
	Глава МО, Администрация МО

	9
	Организация и  содействие в  проведении  праздничных мероприятий на территории МО
	Глава МО,
Совет депутатов
	В течение года
	Глава МО,
Руководители СПК и учреждений

Старший специалист МО «Степаненское»                                   В.И.Габова

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
МО «Степаненское»
от 10.01.2013 г № 42/1
Утверждаю
Глава МО «Степаненское»
              ______________________Д.П.Максимов
«____»_____________________2013 год

ПЛАН
основных мероприятий Администрации МО «Степаненское» на 2013 год
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Сроки
	Ответственные

	1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях  совета руководителей

	1
	О праздновании Новогодних каникул, организация дежурства в вечернее время
	январь
	       СДК, школа

	2
	О праздновании Дня защитника Отечества
	февраль
	       СДК

	3
	О принятии  участия  в зимних сельских играх
	февраль
	Глава

	4
	Об организации  празднования Международного женского дня 8 марта
	март
	Администрация МО, СДК, организации

	5
	Массовое мероприятие «Проводы русской зимы»
	март
	 СДК

	6
	О подготовке и проведении Дня Победы
	май
	Глава МО, школа, СДК

	7
	О благоустройстве и санитарной очистке территории
	Апрель-октябрь
	Глава МО

	8
	Об организации летнего отдыха детей, подростков и молодежи
	май
	Образовательные учреждения

	9
	Об участии в летних сельских спортивных играх
	май
	Глава МО

	10
	О праздновании Дня

	10
	Об мероприятии Дня молодежи
	июнь
	СДК

	10
	О подготовке  учреждений к приемке
	август
	Рук-ли

	11
	О праздновании Дня знаний
	август
	Школа

	12
	О подготовке к отопительному сезону
	август
	Рук-ли  школы, садиков, учр.культ.

	13
	О подготовке празднования Дня пожилых людей, Дня работника с/х, Дня учителя
	сентябрь
	СДК

	14
	Об итогах летнего отдыха детей, подростков и молодежи
	сентябрь
	Рук-ли ОУ

	15
	О проведении Дня Государственности Удмуртии
	октябрь
	Глава МО

	16
	О выполнении программы социально-экономического развития поселения за 9 мес. 2013 года
	ноябрь
	Глава МО

	17
	О проведении новогодних каникул, выходных
	ноябрь
	Глава МО

	18
	Об итогах предыдущего месяца
	ежемесячно
	Глава МО

	2. Вопросы для рассмотрения на собраниях жителей деревень

	1
	О работе Совета депутатов и Администрации  МО «за 2012 год
	Февраль-март
	Глава МО

	2
	О работе уличкомов  и  старост деревень
	Февраль-март
	Глава МО

	3
	О работе депутатов районного совета депутатов и Совета депутатов МО «Степаненское »
	Февраль-март
	Депутаты райсовета, поселения

	4
	О благоустройстве территорий деревень и вывозе мусора
	Апрель-май
	Глава МО

	5
	О пожарной безопасности и безопасности на водных объектах
	Апрель-май
	Глава МО

	6
	О платежах и налоговых сборах
	Апрель-май
	Ст.спец.- администрации МО

	7
	Разные вопросы (в том числе, по предложениям жителей)
	Апрель-май

	3. Работа с кадрами

	1
	Участие в семинарах-совещаниях с работ-никами муниципальных образований района
	В течене года
	Глава МО, специалисты МО

	2
	Ведение личных дел работников администрации МО
	Весь период
	Глава МО, ст.специалист администрации МО

	3
	Формирование, обновление нормативно-правовой базы по кадрам
	По мере необходимости
	Глава МО, ст. специалист администрации МО

	4
	Ознакомление с законами РФ и УР, нормативно-правовыми документами вышестоящих органов
	Весь период
	Глава МО, ст. специалист администрации МО

	4. Текущая работа администрации МО

	1
	Закладка, корректировка похозяйственных книг в бумажном варианте
	Весь период
	Ведущий эксперт администрации МО

	2
	Пополнение, корректировка АИС САО, работа по новой программе электронного варианта похозяйственной книги
	Весь период
	Старший специалист администрации МО

	3
	Работа по обновлению информационного материала МО «Степаненское » на сайте МО «Кезский район»
	Весь период
	Глава МО, старший специалист администрации МО

	4
	Работа с запросами, обращениями, жалобами граждан (выдача справок, выписок и др.)
	Весь период
	Глава МО, ст. специалист адм-ции МО

	5
	Оформление внутренней документации
	Весь период
	Ст. специалист администрации МО

	6
	Пополнение архивных фондов МО «Степаненское »
	Весь период
	Ст. специалист администрации МО

	7
	Работа по паспортно-визовой службе
	Весь период
	Ведущий эксперт администрации МО

	8
	Работа по обновлению учетных карточек военнообязанных, уволенных в запас
	Весь период
	Инспектор  по воинскому учету и бронированию

	9
	Взаимодействие с ветеранскими организациями МО  «Степаненское»
	Весь период
	Глава МО, старший специалист адм-ции МО «Степаненское»

	10
	Взаимодействие с женсоветом
	Весь период
	Глава МО, старший специалист. адм-ции МО

Старший специалист   МО «Степаненское»                                       В.И.Габова

image1.png